
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №16 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

22 марта 2021 года №47-0

село Николаевка

О мерах противодействия коррупции в учреждениях, 
подведомственных управлению образования 

администрации муниципального образования 
Щербиновский.  район

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия 
коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 
2011 годы», Указом Президента Российской Федерации от И апреля 2014 
года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014- 
2015 годы», приказом министерства образования и науки Краснодарского 
края от 31 декабря 2014 года № 5745 «О мерах противодействия коррупции в 
организациях, подведомственных министерству образования и науки 
Краснодарского края»,

приказываю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в дошкольной образовательной организации (далее - 

ДОО) исполняющего обязанности заведующего Пидоря Ольгу Николаевну .

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ДОО вменить в обязанности:
разработку плана по противодействию коррупции в ДОО;
ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работниками ДОО;
-предоставление информации по перечню показателей, 
характеризующихдеятельность учреждения по противодействию коррупции, 
в управление образования администрации муниципального образования



Щербиновский район отчеты о выполнении плановых мероприятий до 1 
марта, 1 июня, 1 сентября, 1 декабря. Размещение отчетов на сайте ДОУ.
3. Ознакомить сотрудников под роспись: - с Планом противодействия 
коррупции в учреждении, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - 
План) (приложение № 1);

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения ; ии, 
детский сад № 16 муниципального образования ■ §>^1% // 
Щербиновский район село Николаевка ?

/! ъ ъ Д'

До ъ $-

О.Н.Пидоря


